
   
                              DETERMINAZIONE N.1046  del 13 ottobre 2016 

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC   
Acquisti, Tecnologie, Ingegneria Clinica 

Reti (audio-video-informatica) 

 
Direttore Dott. Federico Bonisoli 

 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 
 

 
 
SERVIZI INTEGRATIVI H24 7X7 DI TIPO APPLICATIVO E DI TIPO 
SISTEMISTICO PER IL PERIODO 01/11/2016 – 31/12/2016 
DITTA INSIEL MERCATO SPA – ESTENSIONE CONTRATTO DI 
MANUTENZIONE CIG 6164400D1. 
 
 
 
 



   
                              DETERMINAZIONE N.1046  del 13 ottobre 2016 

2 di 5 

 
 

 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. _2016/11___________conto __3.10.02.06_______ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB_3_____________________   Spesa prevista 11.468,00______ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget già attribuito alla SOC Tecnologie Informatiche, di 
Comunicazione e del Sistema Informativo. 
 
Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento. 
                                                  
 
  
 
data, 13 ottobre 2016                                       Il Direttore SOC Acquisti, Tecnologie 
                                                           Ingegneria Clinica, Reti (Audio-video-informatica) 
                                                                          (Dott. Federico Bonisoli) 
 

                                            
 

 



   
                              DETERMINAZIONE N.1046  del 13 ottobre 2016 

3 di 5 

 
 

IL DIRETTORE  S.O.C.  
ACQUISTI, TECNOLOGIE, INGEGNERIA CLINICA, RETI (AUDIO – VIDEO – INFORMATICA)  

Su proposta del 

REFERENTE S.O.S.  Gestione Infrastrutture e Tecnologie, reti e applicativi 
 

Premesso che con Delibera n. 4 del 14 gennaio 2010 veniva affidato alla Ditta Ital TBS 

Telematic & Biomedical Services S.p.A. ora Insiel Mercato S.p.A. lo sviluppo del sistema informatico 
dell’ASL VCO. 

Tenuto conto che tale servizio è in questo momento fruibile dalle ore 8:00 alle ore 18:00. 
 

Considerato che è emersa la necessità di estensione del servizio in modalità h24, quindi 

con estensione a 24 ore al giorno, sette giorni su sette sia per la parte applicativa che sistemistica, al fine 
di garantire la continuità operativa dei sistemi informatici in uso 

  
                 Considerato che in relazione al contratto sopramenzionato  viene ritenuto necessario 

prevedere un servizio di assistenza sistemistica full H24 7x7 e un servizio di HD integrativo Full h24 7x7 
per l’estensione a 24 ore al giorno, sette giorni su sette della copertura oraria del servizio di Help Desk 

tecnico applicativo sulle procedure Cartella Clinica Elettronica e LISA Registro Operatorio attualmente 

installate presso questa ASL. 
 

                  Evidenziato che trattasi di servizi il cui contratto rientra nella fattispecie prevista dall’art. 
63, 2° comma, lett. b) del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, in quanto può essere affidato unicamente ad un 

operatore economico per ragioni attinenti alla tutela dei diritti esclusivi collegati alla proprietà intellettuale 

degli applicativi.    
 

                  Vista l’offerta tecnico-economica formulata dalla ditta Insiel Mercato in data 28 
settembre 2016 di cui al ns. prot. aziendale n.56977 del 3/10/2016 che prevede quanto segue: 

 

servizio offerto Canone periodo 01/11/2016 – 31/12/2016 

Servizio HD Integrativo FULL 

H24 7X7  sulle procedure Cartella 

Clinica Elettronica e LISA Registro 
Operatorio 

 

€ 5.400,00 oltre iva di legge 

Servizio di Assistenza 
sistemistica FULL H24 7X7  sulle 

procedure Insiel Mercato 

 
                          € 4.000,00 oltre iva di legge 

 
      Tutto cio’ premesso, in virtù dell’ autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 

conformità ai vigenti  atti di programmazione ed indirizzo aziendale 

 
                                         D E T E R M I N A  

 
1°) di attivare, per le motivazioni indicate in premessa, il servizio di HD integrativo Full H24 7x7 e il 

servizio di Assistenza sistemistica FULL H24 7x7 sulle procedure Insiel Mercato in uso presso questa ASL, 

per il periodo 1/11/2016 – 31/12/2016 al costo complessivo di €  9.400,00 oltre iva di legge. 
 

2°) di  dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento per un importo di € 11.468,00, I.V.A. 
22% compresa, trova imputazione sul conto 3.10.02.06 del Conto Economico Esercizio 2016, 

Autorizzazione n.  11,  sub impegno n. 3. 
 

3°) di dare mandato alla S.O.C. Affari Generali Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 

presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’ art. 14 della L.R. N. 10 del 24/01/1995. 

 
 



   
                              DETERMINAZIONE N.1046  del 13 ottobre 2016 

4 di 5 

 
 
 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
 
data, 13 ottobre 2016              Il Proponente Referente S.O.S.  Gestione Infrastrutture               
                                                        e Tecnologie, Reti e Applicativi         
                                                       Responsabile del Procedimento 
                                                             (Dott.ssa Anna Gagliardi) 
 
                                          Il Direttore S.O.C. Acquisti, Tecnologie, Ingegneria Clinica, 
                                                          Reti ( Audio-Video-Informatica) 
                                                                                (Dott. Federico Bonisoli) 

 
 

 
ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 

DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO                                        



   
                              DETERMINAZIONE N.1046  del 13 ottobre 2016 

5 di 5 

 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
 
Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

X DSO V X DSM  MED. COMP         

X SERT X DP X FL         

X DIST. 0  F X REF         

X DIST. V  SD X ITB         

X DIST. D  LP X ICT         

 ML X AG  DIP TECNICO AMMVO         

X MED URG  BC           

X SITRPO  RU           

   PP           

 
 
    
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

